[image: image1.jpg]

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 23 » августа 2023                                                                                         № 342 - п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Социальная политика на

территории муниципального образования

города Сорска», утвержденную постановлением
администрации города Сорска от 17.08.2022

№393-п (с последующими изменениями

от 15.03.2023 г. «№ 112-п)
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу  «Социальная политика на территории муниципального образования города  Сорска», утвержденную постановлением администрации города Сорск от 17.08.2022 № 393-п (далее Программа):
1.1. В паспорте Программы в позиции «Объем бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	6880,0 тыс. руб., средства муниципального бюджета.

В том числе по годам:

2023 г. – 2760,0 тыс. руб.,

2024 г. – 2060,0 тыс. руб.,

2025 г. –2060,0 тыс. руб.

Подпрограмма «Старшее поколение»

6190,0 тыс. руб.,

В том числе по годам:

2023 г. – 2530,0 тыс. руб.,

2024г. –  1830,0 тыс. руб.,

2025 г. – 1830,0 тыс. руб.

Подпрограмма «Повышение роли некоммерческих организаций муниципального образования в решении социально-культурных и иных общественно значимых задач развития города Сорска»

690,0 тыс. руб.

В том числе по годам:
2023 г. – 230,0 тыс. руб.,

2024г. – 230,0 тыс. руб.,

2025 г. – 230,0 тыс. руб.

1.2. В раздел IV Программы «Перечень программных мероприятий» внести изменения и изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственные исполнители, соисполнители

	Всего
	2023
	2024
	2025

	1
	Подпрограмма «Старшее поколение»
	6190,0
	2530,0
	1830,0
	1830,0
	Администрация города Сорска

	2
	Подпрограмма «Повышение роли некоммерческих организаций муниципального образования в решении социально-культурных и иных общественно значимых задач развития города Сорска»
	690,0
	230,0
	230,0
	230,0
	Администрация города Сорска

	Итого по программе
	6880,0
	2760,0
	2060,0
	2060,0

1.3. В абзац 2 раздела V «Обоснование ресурсного обеспечения программы» внести изменения и изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 6880,0 тысяч рублей, в том числе:
2023 год –   2760,0 тыс. рублей;

2024 год –   2060,0 тыс. рублей;

2025 год -    2060,0 тыс. рублей.

1.4. В паспорте Подпрограммы «Старшее поколение» в позиции «Объем бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	6190,0 тыс. руб., средства муниципального бюджета.

В том числе по годам:

2023 г. – 2530,0 тыс. руб.,
2024 г. – 1830,0 тыс. руб.,
2025 г. – 1830,0 тыс. руб.

1.5. В раздел IV Подпрограммы «Перечень подпрограммных мероприятий» внести изменения и изложить в новой редакции:

	Наименование
	Объем финансирования по годам
	ответственный исполнитель

	2023
	2024
	2025
	Итого

	Задача 1. Повышение степени социальной защищенности пожилых людей
	Администрация города Сорска

	Мероприятие 1:
Мероприятия по повышению уровня жизни и организации активного отдыха пожилых людей
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Итого по задаче 1
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Задача 2. Формирование активного социального статуса граждан пожилого возраста.

	Мероприятия
	Администрация города Сорска

	1. Социальные  гарантии  лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления и лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы (доплаты к пенсиям)
	2480,0
	1780,0
	1780,0
	6040,0

	Итого по задаче 2
	2480,0
	1780,0
	1780,0
	6040,0

	Всего по подпрограмме
	2530,0
	1830,0
	1830,0
	6190,0

1.6. В абзац 1 раздела V «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» внести изменения и изложить в новой редакции:

Все мероприятия Подпрограммы осуществляются за счет ассигнований местного бюджета. Общая сумма финансовых средств на выполнение программных мероприятий на 2023-2025 годы  из бюджета муниципального образования город Сорск составит 6190,0 тыс. рублей.

В том числе:

- 2023 год – 2530 тыс. руб.

- 2024 год – 1830 тыс.руб.

- 2025 год – 1830 тыс руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам Нестерову М.А.

И.о. главы города Сорска                                                                          В.В. Каменев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА